

Årsredovisning för
Insamlingsstiftelsen Rättvis Skatteprocess

802480-0164

Räkenskapsåret
2025-01-01 - 2025-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-7
Underskrifter	8

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Rättvis Skatteprocess, 802480-0164, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Rättvis skatteprocess är en oberoende insamlingsstiftelse som kostnadsfritt hjälper privatpersoner och småföretagare som blivit orättvist behandlade i skatteprocessen att tillvarata sina rättigheter.

Verksamheten finansieras av donationer från privatpersoner, stiftelser och företag.

Stiftelsens grundande

Stiftelsen stiftades den 20 oktober 2016 och registrerades hos Länsstyrelsen 10 januari 2017.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Stiftelsens ändamål

Stiftelsens huvudsakliga ändamål är att stödja enskilda inom skatteområdet för att skapa en rättvis skatteprocess; att stödja enskilda i rättsprocesser inom detta område; samt att främja debatt, utbildning och vetenskaplig forskning inom detta område.

Verksamheten skall främst, men inte endast, bedrivas genom att stödja enskilda i rättsprocesser samt att främja debatt, utbildning och vetenskaplig forskning.

Styrelse

Följande ledamöter har ingått i styrelsen under verksamhetsåret 2025:

1. Sven-Åke Bergkvist
2. Klas Tikkanen
3. Henrik von Sydow
4. Jenny Rydhström
5. Patrick Krassén

Styrelsen har under året avhållit följande möten:

1. 5 februari
2. 3 juni
3. 17 september
4. 4 december

Främjande av ändamål

Verksamheten har under året bedrivits genom rättsprocesser, seminarier och opinionsbildning inom ramen för

ändamålet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2025 har ett fall som påbörjades 2024 avslutats, och ett annat fall fortsatt.

Stiftelsen har under året haft två studentjurister anställda för deltidsarbete.

Stiftelsens verksamhet har under året uppmärksammats såväl i nationella media som i juridiska media.

En rapport har publicerats och två större seminarium anordnats, och därtill två expertsamtal.

Hållbarhetsupplysningar

Rättvis skatteprocess är en energisnål verksamhet. Den klimatpåverkan som identifieras är vid resor. Så ofta det går genomförs resor med tåg eftersom det är ett klimatvänligare alternativ.

Framtida utveckling

Rättvis skatteprocess har som ambition att under 2026 starta ett eller två nya fall, publicera en större rapport samt arrangera seminarium i fysisk form en eller ett par gånger. I övrigt är avsikten att fortsätta verksamheten på en liknande nivå som 2025.

Stiftelsen har ett inestående donationslöfte som säkrar att finansieringen av verksamheten är säkerställd för 2026. Under 2026 kommer insatser att vidtas för att säkra fortsatt finansiering, under kommande år, i syfte att kunna vidareutveckla verksamheten.

Resultat och ställning

Stiftelsens intäkter 2025 består av gåvor från företag, stiftelser och privatpersoner.

Stiftelsen har en större flerårig utfästelse om donation. Stiftelsen har under 2025 och kommer under 2026 fortsätta med att finna nya donatorer. En större engångsdonation erhöles under hösten 2025.

Stiftelsen har under 2025 haft något lägre ändamålskostnader än 2024. Sett som andel av insamlade medel under 2025 var ändamålskostnaderna dock högre än 2024.

Insamlingskostnaderna var något lägre 2025 än 2024. Administrationskostnaderna har varit något högre än 2024, cirka fyra procents ökning. Detta beror främst på generella kostnadshöjningar för administrativa tjänster. Att administrationskostnaderna är betydligt högre som andel av insamlade medel än 2024 beror på att stiftelsen hade lägre nivå av insamlade medel 2025. Stiftelsen arbetar fortlöpande för att hålla nere de administrativa kostnaderna.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

I början av 2026 påbörjades ett nytt fall.

Flerårsöversikt

Belopp i tkr	2025	2024	2023	2022	2021
Insamlade medel	402	700	614	700	500
Ändamålskostnader	-513	-571	-301	-292	-540
Insamlingskostnader	-20	-28	-28	-41	-33
Administrationskostnader	-96	-92	-86	-92	-42
i % av insamlade medel	24	13	14	13	8
Soliditet	55	69	81	80	-178

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-01-01- 2025-12-31</i>	<i>2024-01-01- 2024-12-31</i>
Verksamhetsintäkter			
Gåvor	2	402 150	700 000
Summa verksamhetsintäkter		402 150	700 000
Verksamhetskostnader	3		
Ändamålskostnader		-513 152	-570 579
Insamlingskostnader		-19 891	-28 383
Administrationskostnader		-95 631	-92 328
Summa verksamhetskostnader		-628 674	-691 290
Rörelseresultat		-226 524	8 710
Resultat från finansiella poster			
Resultat efter finansiella poster		-226 524	8 710
Resultat före skatt		-226 524	8 710
Årets resultat		-226 524	8 710

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-12-31</i>	<i>2024-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		14	14
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	4	6 214	6 011
		6 228	6 025
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		288 219	555 388
Summa kassa och bank		288 219	555 388
Summa omsättningstillgångar		294 447	561 413
SUMMA TILLGÅNGAR		294 447	561 413

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-12-31</i>	<i>2024-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		389 492	380 782
Årets resultat		-226 524	8 710
Summa fritt eget kapital		162 968	389 492
Summa eget kapital		162 968	389 492
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		83 305	62 100
Övriga kortfristiga skulder		16 924	16 072
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5	31 250	93 749
		131 479	171 921
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		294 447	561 413

Förändring i eget kapital

	<i>Balanserat resultat</i>
Belopp vid årets ingång	389 492
Årets resultat	-226 524
Vid årets slut	162 968

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen och BFNAR (2012:1) (K3).

Verksamhetsintäkter

Endast de inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Gåvor och bidrag

Gåvor (donationer) redovisas som huvudregel som en intäkt när de erhålls. En transaktion i vilken organisation tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänster erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Organisationen har kostnader, s.k. samkostnader, som är gemensamma för ändamåls-, insamlings-, och administrationsfunktionerna. Vanliga gemensamma kostnader är personalrelaterade kostnader. Samkostnader fördelas på respektive funktion genom fördelningsnycklar, vilka utvärderas årligen och vid behov ändras.

Ändamålskostnader är sådana som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt dess stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet/projekt, som uppföljning och rapportering, inom ändamålet räknas till ändamålskostnad. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.

Insamlingskostnader är den kostnad som är nödvändig för att generera externa intäkter, det vill säga direkta kostnader för insamlingsarbetet. Här ingår kampanjer, reklam, annonser och personalkostnad i relation till insamlingsarbetet, utskick eller liknande aktiviteter. I insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande, profilering och positionering. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera organisationen och utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Andra kostnader som klassificeras som administration är redovisning och revision. I administrationskostnader ingår även samkostnader.

Balansräkningen

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Balanserat resultat

Balanserat kapital utgörs av medel som inte är ändamålsbestämda för ett visst ändamål och som därmed kan disponeras fritt inom stiftelsens ändamål.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet: Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Gåvor

	2025-01-01- 2025-12-31	2024-01-01- 2024-12-31
Gåvor från företag	400 000	700 000
Gåvor från privatpersoner	2 150	-
Summa	402 150	700 000

Not 3 Anställda och personalkostnader

Under året har insamlingsstiftelsen haft två anställda studentjurister. Den ena anställningen avsåg en överlämningsperiod i början av året. Lön och ersättningar till dessa är baserat på faktiskt nedlagd tid vilket var 97.5 timmar. Den totala kostnaden, inklusive sociala avgifter, var för året 24 987.

Not 4 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Övriga interimfordringar	6 214	6 011
	6 214	6 011

Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupet revisionsarvode	31 250	31 250
Ombudskostnader		62 500
	31 250	93 750

Underskrifter

Årsredovisningens innehåll blev klart den 7 maj 2026

Stockholm den dag som framgår av våra digitala signaturer.

Sven-Åke Bergkvist

Sven-Åke Bergkvist

Henrik von Sydow

Henrik von Sydow

Klas Tikkanen

Klas Tikkanen

Jenny Rydhström

Jenny Rydhström

Patrick Krassén

Patrick Krassén

Vår revisions berättelse har lämnats den dag som framgår av den digitala signaturen.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Yunus Kaya

Yunus Kaya
Auktoriserad revisor